
Tarievenbesluit privaatrechtelijke parkeertarieven Rotterdam 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de directeur Stadsbeheer Toezicht en Handhaving, d.d. 20 november 2023, 

kenmerk M2310-1553; 

  

gelet op artikel 160, eerste lid, onderdeel e, van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

Artikel 1 Tarieven 
De privaatrechtelijke parkeertarieven voor het kalenderjaar 2024 worden als volgt vastgesteld: 

  

1. Tarieven inzake het stallen in openbare en gemengde parkeergarages 

  

Tarief 2024 (per 

maand) 

Tarief 2024 (per 

maand) 

Product 

excl. btw incl. btw 

€ 180,25 € 218,10 Commercieel abonnement beperkt 

maandag tot en met vrijdag van 07.00 tot 19.00 uur 

€ 192,04 € 232,37 Commercieel abonnement beperkt 

maandag tot en met zondag van 07.00 tot 19.00 uur 

€ 209,72 € 253,76 Commercieel abonnement beperkt 5x24 

€ 233,29 € 282,28 Commercieel abonnement onbeperkt 

€ 28,08 € 33,98 Stallingsabonnement bewoners Centrum 

  

Tarief 2024 Tarief 2024 Product 

(per uur) (per uur)   

excl. btw incl. btw 

€ 1,29 € 1,56 Flexibel abonnement met naverrekening 

  

2. Tarieven inzake het stallen in stallingsgarages 

  

Tarief 2024 (per 

maand) 

Tarief 2024 (per 

maand) 

Product 

excl. btw incl. btw 

€ 28,08 € 33,98 Stallingsabonnement bewoner 

€ 63,18 € 76,45 Stallingsabonnement bedrijf beperkt 

€ 84,24 € 101,93 Stallingsabonnement bedrijf onbeperkt 

  

3. Tarieven inzake het stallen op niet-openbare terreinen 

  

Algemeen: 

  

Tarief 2024 (per 

maand) 

Tarief 2024 (per 

maand) 

Product 

excl. btw incl. btw 

€ 22,71 € 27,48 Stallingsabonnement bewoner 

€ 34,07 € 41,22 Stallingsabonnement bedrijf beperkt 

€ 45,42 € 54,96 Stallingsabonnement bedrijf onbeperkt 

  

Nr. 544740 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 544740 20 december 2023 1 



Het tarief voor een motor/motorscooter bedraagt 50% van de tarieven onder 1 tot en met 3, indien de 

parkeerplaats als motorplaats is ingericht, uitgezonderd het tarief van het flexibel abonnement met 

naverrekening . 

  

Hoek van Holland: 

  

Tarief 2024 (per 

maand) 

Tarief 2024 (per 

maand) 

Product 

excl. btw incl. btw 

€ 82,64 € 100,00 Jaarkaart Rechtestraat Vereniging Windsurfing Hoek van 

Holland 

€ 20,66 € 25,00 Winterkaart Rechtestraat Vereniging Windsurfing Hoek 

van Holland 

€ 61,98 € 75,00 Jaarkaart Rechtestraat Hoekse Watersportvereniging 

€ 82,64 € 100,00 Jaarkaart eigenaren strandhuisjes 

€ 82,64 € 100,00 Jaarkaart Rechtestraat/Zeekant invaliden 

€ 82,64 € 100,00 Jaarkaart Rechtestraat/Zeekant relaties strandexploitanten 

€ 82,64 € 100,00 Jaarkaart Rechtestraat/Zeekant leveranciers strandexploi- 

tanten 

  

4. Tarieven inzake het parkeren in openbare en gemengde garages 

  

Klasse-indeling openbare parkeergarages 

  

Stadsgarages Centrum: Boompjes, Erasmusbrug, Kiphof, Meent, Museumpark, Oude Haven, Schouw- 

burgplein 1 en Schouwburgplein 2; 

  

Stadsgarages Overig: Benthuizerstraat, Boulevard Zuid, Colosseumweg, Hoogvliet-Centrum, Lusthofs- 

traat, Mathenesserplein, Nieuwe Binnenweg I en Veranda. 

  

Stadsgarages Centrum 

  

Tarief 2024 Product 

incl. btw 

€ 0,50 dagelijks tussen 06.00 uur en 22.00 uur: 

12 minuten of een gedeelte hiervan 

€ 1,00 dagelijks tussen 22.00 uur en 06.00 uur (nachttarief): 

48 minuten of een gedeelte hiervan 

€ 25,00 Maximaal dagtarief (24 uur) 

  

Stadsgarages Overig 

  

Tarief 2024 Product 

incl. btw 

€ 0,50 20 minuten of een gedeelte hiervan 

€ 15,00 Maximaal dagtarief (24 uur) 

  

Voor de Stadsgarages Veranda en Hoogvliet-Centrum geldt dat het eerste uur parkeren gratis is. 

In Stadsgarage Veranda wordt op dagen met een evenement in Stadion Feijenoord een tarief toegepast 

dat gelijk is aan het tarief van de Stadsgarages Centrum, te weten 12 minuten voor € 0,50, met toepassing 

van het eerste uur gratis parkeren. Bij evenementen wordt het aangepaste tarief toegepast van 3 uur 

voor aanvang van het evenement tot 2 uur na (verwacht) einde van het evenement. 

  

Voor de Stadsgarages Benthuizerstraat, Boulevard Zuid, Colosseumweg, Lusthofstraat, Mathenesserplein 

en Nieuwe Binnenweg I geldt dat het eerste half uur parkeren gratis is. 

  

Uitrijkaarten 

Stadsgarages Centrum 

Gemeenteblad 2023 nr. 544740 20 december 2023 2 



  

Tarief 2024 Tarief 2024 product 

excl. btw incl. btw 

€ 18,60 € 22,51 Uitrijkaart dag 

€ 37,19 € 45,00 Uitrijkaart dag met plaatsgarantie 

  

Stadsgarages Overig 

  

Tarief 2024 Tarief 2024 product 

excl. btw incl. btw 

€ 11,16 € 13,50 Uitrijkaart dag 

€ 22,31 € 27,00 Uitrijkaart dag met plaatsgarantie 

  

Tarief 2024 product 

incl. BTW 

€ 6,00 Uitrijkaart Stadion Feijenoord 

  

Waardekaarten 

Tijdwaardekaarten: 

  

Stadsgarages Centrum 

  

Tarief 2024 Tarief 2024 product 

excl. btw incl. btw 

€ 1,86 € 2,25 1 uurs-waardekaart 

€ 3,72 € 4,50 2 uurs-waardekaart 

€ 5,58 € 6,75 3 uurs-waardekaart 

€ 7,44 € 9,00 4 uurs-waardekaart 

€ 9,30 € 11,25 5 uurs-waardekaart 

€ 11,16 € 13,50 6 uurs-waardekaart 

€ 13,02 € 15,75 7 uurs-waardekaart 

€ 14,88 € 18,00 8 uurs-waardekaart 

€ 16,74 € 20,26 9 uurs-waardekaart 

€ 18,60 € 22,51 24 uurs-waardekaart 

€ 37,19 € 45,00 24 uurs-waardekaart met plaatsgarantie 

€ 9,30 € 11,25 Avondkaart (18.00 tot 04.00 uur) 

  

Stadsgarages Overig 

  

Tarief 2024 Tarief 2024 product 

excl. btw incl. btw 

€ 1,12 € 1,36 1 uurs-waardekaart 

€ 2,23 € 2,70 2 uurs-waardekaart 

€ 3,35 € 4,05 3 uurs-waardekaart 

€ 4,46 € 5,40 4 uurs-waardekaart 

€ 5,58 € 6,75 5 uurs-waardekaart 

€ 6,69 € 8,09 6 uurs-waardekaart 

€ 7,81 € 9,45 7 uurs-waardekaart 

€ 8,93 € 10,81 8 uurs-waardekaart 

€ 10,04 € 12,15 9 uurs-waardekaart 

€ 11,16 € 13,50 24 uurs-waardekaart 

€ 22,31 € 27,00 24 uurs-waardekaart met plaatsgarantie 

Gemeenteblad 2023 nr. 544740 20 december 2023 3 



€ 5,58 € 6,75 Avondkaart (18.00 tot 04.00 uur) 

  

Geldwaardekaarten: 

  

Tarief 2024 Tarief 2024 product 

excl. btw incl. btw 

€ 0,74 € 0,90 € 1 -waardekaart 

€ 1,49 € 1,80 € 2 -waardekaart 

€ 2,23 € 2,70 € 3 -waardekaart 

€ 2,98 € 3,61 € 4 -waardekaart 

€ 3,72 € 4,50 € 5 -waardekaart 

€ 4,46 € 5,40 € 6 -waardekaart 

€ 5,21 € 6,30 € 7 -waardekaart 

€ 5,95 € 7,20 € 8 -waardekaart 

€ 6,69 € 8,09 € 9 -waardekaart 

€ 7,44 € 9,00 €10-waardekaart 

  

Digitale parkeerproducten in reserveringsmodule 

  

Tarief 2024 Product 

incl. btw 

€ 4,00 “2 voor 4”-voordeelkaart 

€ 7,50 “5 voor 7½”-voordeelkaart 

  “Dagje Uit”-voordeelkaart 

€ 12,50 • 10 uur parkeren 

  Hotel-voordeelkaart 

€ 22,00 • 24 uur parkeren, onbeperkt in- en uitrijden 

  

Fysieke voordeelkaarten 

  

Tarief 2024 Tarief 2024 product 

excl. btw incl. btw 

€ 6,20 € 7,50 “5 voor 7½”-voordeelkaart 

€ 10,33 € 12,50 “7½ voor 12½”-voordeelkaart 

€ 9,09 € 11,00 Congreskaart 6 uur 

€ 13,22 € 16,00 Congreskaart 10 uur 

€ 15,70 € 19,00 Congreskaart 12 uur 

€ 15,70 € 19,00 Hotelkaart (24 uur geldig, met en zonder onbeperkt in- 

en uitrijden); uitsluitend t.b.v. hotels 

  

5. Tarieven inzake het parkeren in stallingsgarages 

  

Tarief 2024 Product 

incl. btw 

  Kortparkeren in stallingsgarages: 

  binnen het overeengekomen gebruiksprofiel; 

€ 0,50 parkeren per 12 minuten of een gedeelte hiervan 

  Kortparkeren in stallingsgarages: 

  buiten het overeengekomen gebruiksprofiel; 

€ 5,00 parkeren per 60 minuten of een gedeelte hiervan 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 544740 20 december 2023 4 



6. Tarieven inzake het parkeren op P+R-voorzieningen 

  

Op P+R-voorzieningen met een doelgroepensysteem is het parkeren in combinatie met het gebruik van 

openbaar vervoer, met gebruikmaking van de ov-chipkaart en daadwerkelijk in- en uitchecken, gratis 

voor maximaal 72 uur aaneengesloten parkeren, daarna betaling overeenkomstig parkeertarief ‘overig 

gebruik’. 

  

Overig gebruik: 

Indien geen gebruik wordt gemaakt van het openbaar vervoer, dan wordt voor parkeren een tarief ge- 

rekend van € 0,50 voor 14 minuten met een maximaal dagtarief van € 21,00. 

  

Tarief 2024 Product 

incl. btw 

  Parkeren met gebruik van openbaar vervoer (met gebruikmaking van de ov- 

chipkaart en maximaal 72 uur aaneengesloten), daarna betaling overeenkomstig 

parkeertarief overig gebruik 

gratis 

  Overig gebruik: 

€ 0,50 • tarief 

14 minuten 

€ 21,00 
• eenheid (in minuten) 

• maximaal dagtarief 

  

Tarief 2024 Product 

(niet btw-plichtig) 

€ 38,04 P+R-abonnement (per maand) 

  

7. Tarieven inzake het stallen van fietsen, scooters en brommers in een openbare fietsenstalling 

  

Tarief 2024 excl. btw Tarief 2024 Product 

incl. btw   

gratis gratis Fiets (per keer, maximaal 1 kalenderdag) 

gratis gratis Brommer/scooter (per keer, maximaal 1 kalenderdag) 

  

8. Tarieven inzake het stallen van fietsen en rolstoelen in een fietstrommel 

  

Tarief 2024 excl. btw Tarief 2024 Product 

incl. btw   

€ 14,46 € 17,50 Kwartaalabonnement fiets 

€ 57,84 € 69,99 Jaarabonnement fiets 

€ 28,92 € 34,99 Kwartaalabonnement aangepaste fiets/rolstoel 

€ 115,68 € 139,97 Jaarabonnement aangepaste fiets/rolstoel 

  

9. Tarieven inzake het stallen van fietsen in een buurtfietsenstalling 

  

Tarief 2024 excl. btw Tarief 2024 Product 

incl. btw   

€ 14,46 € 17,50 Kwartaalabonnement fiets 

€ 57,84 € 69,99 Jaarabonnement fiets 

  

10. Tarieven inzake het stallen van fietsen in een gemeentelijke stallingsgarage 

  

Tarief 2024 excl. btw Tarief 2024 Product 

Gemeenteblad 2023 nr. 544740 20 december 2023 5 



incl. btw   

€ 57,84 € 69,99 Jaarabonnement fiets 

  

11. Overige tarieven 

  

Tarief 2024 excl. btw Tarief 2024 Product 

incl. btw 

€ 6,88 € 8,32 Administratiekosten per bestelling (parkeerkaarten, uitrij- 

kaarten en waardekaarten) 

  

Tarief 2024 Product 

(niet btw-plichtig) 

€ 177,50 Aanbrengen en verwijderen van een wielklem 

€ 5,29 Vervanging vergunningpas bij beschadiging, diefstal of verlies 

€ 10,00 Vervanging toegangspassen garage bij beschadiging, diefstal of verlies (TCS- 

pas/PMS-pas) 

€ 10,00 Vervanging pas fietsenstalling bij beschadiging, diefstal of verlies 

€ 50,00 Vervanging sleutel fietstrommel bij beschadiging, diefstal of verlies 

  

Artikel 2 Intrekking oude regeling 
Het Tarievenbesluit privaatrechtelijke parkeertarieven Rotterdam 2023 wordt ingetrokken. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2024. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Tarievenbesluit privaatrechtelijke parkeertarieven Rotterdam 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 12 december 2022. 

De secretaris, 

De burgemeester, 

Gemeenteblad 2023 nr. 544740 20 december 2023 6 


